
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Afenpinčeris – gražiausias pasaulio šuo
									
				
 
Rugpjūčio 10 dieną Helsinkyje baigėsi Pasaulinė šunų paroda, kurioje dalyvavo 60 pasaulio šalių atstovai.

 



Pirmą kartą pasaulio šunų augintojus Tarptautinė kinologų federacija (FCI) 1974 m. sukvietė į Paryžių, o šiemet tai buvo 40-oji Pasaulinė šunų paroda, ją suorganizavo Suomijos kinologų klubas, švenčiantis savo veiklos 125-metį.

Į parodą buvo užregistruoti 21 247 dalyviai, beveik pusę jų sudarė Suomijos kinologų šunys. Daug kinologų su savo augintiniais atvyko iš Rusijos (4127) ir Švedijos (1764).

Iš Lietuvos į parodą buvo registruoti 185 dalyviai.

124 šunų ekspertai iš 35 pasaulio šalių per tris dienas parodos ringuose turėjo įvertinti 360-ies šunų veislių atstovus. Teisėjauti šioje prestižinėje parodoje buvo pakviesta ir LKD prezidentė Ramunė Kazlauskaitė.

2014 m. pasaulio nugalėtoju tapo afenpinčeris iš Indonezijos Tricky Ricky From Yarrow-Hi Tech, kurio savininkai –Budiman Jongkie ir Cooijmans Mieke bei None None.

Afenpinčeriai buvo išveisti XVII amžiuje Vokietijoje, tuomet jų paskirtis buvo gaudyti graužikus. Tai nedidelio ūgio, vikrūs ir žaismingi šuneliai, ne veltui kartais pavadinami ūsuotais velniūkščiais.

Pasaulinės parodos sidabrą laimėjo puošnaus kailio Maltos bišonas Cinecitta’ Sasha Baron Colen, kurio savininkas – italas Franco Prosperi.

Trečias – foksterjeras King Arthur’s van Foliny (sav. De Munter Rony ir Malzoni Viktor Jr. ; Uiterwijk Winkel Dieny, Belgija), o ketvirtas –  amerikiečių kokerspanielis Pbj’s Back In Black (sav. Michael Kristensen ir Beauté Pruitt, Danija).

Pasaulio nugalėtojus Best of Best konkurse išrinko garsus tarptautinis ekspertas, daugiau kaip 50 metų teisėjaujantis šunų parodose suomis Hansas Lehtinenas.

Baigiantis parodai suomiai perdavė estafetę italams – 2015 m. Pasaulinė šunų paroda vyks birželio 11-14 d. Milane, o dar po metų pasaulio kinologus į Maskvą sukvies Rusijos kinologų federacija.





		



		



			



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			






			




		


Kaip Helsinkyje sekėsi Lietuvos kinologams?

Kaip visada puikiai pasirodė mūsų šalies jaunieji vedliai – vilnietė Dominyka Kolesova konkuravo su 113 stipriausių pasaulio jaunųjų vedlių ir kartu su amerikiečių kokerspanieliu pateko į geriausiųjų vedlių trejetuką.

Bladhaundų kalytė Kafka Monologas atviroje kl. – CAC, CACIB, BOB, 2014 m. pasaulio nugalėtoja, Suomijos čempionė; bladhaundės Kafkos mama HELENA OF KLEOPATRA’S GLORY – čempionų kl. nugalėtoja, rez. CAC ir rez. CACIB (sav. R.Mankus).

Berno skalikas Black Edition Mano Despina (sav. D.Garnienė), dalyvaudamas atviroje kl., tapo pasaulio nugalėtoju ir geriausiu šios veislės atstovu.

Sibiro haskių kalytė SWEET SENSATION DWIE KORONY pereinamojoje kl. 2 vieta (sav.E.Kančas).

Bulmastifas Marconian Ridgetops Head of State Is-Dvariskiu (Matiss) – 2014 m. pasaulio jaunimo nugalėtojas, rez. CAC (sav. G.Chmelevskaja, veisėja G. Ditman).

Bulmastifas Whispering Spirit iš Dvariškių – gražiausias mažylis (sav. L. Starkuvienė, veisėja G. Chmelevskaja).

Pekinų kalytė Marilyn Monroe Čiobrelis – 2014 m. pasaulio jaunimo nugalėtoja (sav. D.Liutkuvienė).

Trumpaplaukis taksas Russkiy Assorti’c Edisson atviroje kl. tarp 11 šunų buvo pirmas, laimėjo CAC, Suomijos čempiono, Rez. CACIB titulus (sav. T. Mertingas, veisėja G.Gorbova ir E.Natalchenko).

Triušinis trumpaplaukis taksas Mini Karambolis Companero De La Vida Pasaulinėje taksų parodoje WUT šuniukų kl. (5-7 mėn.) buvo pirmas, laimėjo puppy BOB, BIS puppy – buvo antras iš visų 5-9 mėn.  šuniukų (sav. T. Mertingas, veisėja P.Čerapaitė).

Sibiro haskių kalytė Nanook Stormcall Northern Sky čempionų kl. užėmė 2 vietą (sav. I.Gudmonienė). Tos pačios savininkės Sibiro haskių kalytė Ekaja of Sniego Šunys – jaunimo kl. 2 vieta, rez. CAC.

Norvidžo terjerų kalytė Scandvik Glory Story jaunimo kl. pirma vieta, JWW’2014,  BB 3, CAC, taps Suomijos čempione (sav. I. Sidorenko). Tos pačios savininkės

Norvidžo terjerų patinas Atomic Llybac atviroje kl. antra vieta.

Vakarų Škotijos baltasis terjeras The Glory of Autumn Šiurkštukas jaunimo kl. laimėjo 1 vietą (sav. I. Vaitiekauskaitė, veisėja G. Kazlauskė).

Veimaranerių patinas Rylio Dusty Summer Road jaunimo kl. pirma vieta, Junior World Winner’2014 (sav. M. Bendinskas, veisėja J.Jurnienė).

Veimaranerių patinas Rylio A’Haku The River Spirit darbinė kl. antra vieta (sav. A. Pogostina, veisėja J. Jurnienė).

Veimaranerių kalė Waldwiese Silver N Jazz veteranų kl. pirma vieta, Veteran World Winner’2014, Veteran BOS (sav. J. Jurnienė, veisėjai L. ir C. Richter).

Eurazijos špicas LEJONBOLS THE SUPER STAR čempionų kl. 2 vieta, CAC, rez. CACIB, Suomijos čempionas (sav. I.Česnienė, veisėja E.Ohlsson). Eurazijos špicas HARMONIE FILUARIES DES LEGENDES DE RETZ atviroje kl. 1 vieta, CAC, Suomijos čempionė (sav. I.Česnienė, veisėja P.Martineau).

Čiau čiau šunys: EUPHORIA Lietuvos liūtas pereinamojoje kl. 2 vieta; ZORRO Lietuvos liūtas – geriausias veteranas; pasaulio nugalėtojas; OK GO Lietuvos liūtas čempionų kl. – 2 vieta, rez. CACIB (sav. L.Tamaševičienė).

Amerikiečių akita AMERICA FERERA Amerikietiška svajonė pereinamojoje kl. 1 vieta (sav. M.Penkauskas).

Vipetų kalytė ABSOLIUTI IDILĖ ELECTRA BRILLIANT jaunimo kl. 2 vieta (sav. ir veisėja R. Balčiūnienė).

Pekinas YA SUPER STAR DIANTES SANCHES čempionų kl. 2 vieta (sav. J. Mikulskienė).

Dobermanas Pride of Russia Luchezar jaunimo kl. 2 vieta (sav. L. Taslinceva, veisėjas A.Gorbachev).

Burbonų brakai: IN VINO VERITAS Du Pech du Cayrol jaunimo kl. 1 vieta, CAC, 2014 m. pasaulio jaunimo nugalėtojas (sav. I. Širmenienė ir E. Šepetys); IT’S THE BEST Du Pech du Cayrol pereinamojoje kl. 1 vieta, rez. CACIB (sav. I.Širmenienė); HANA MAŽAS BROLIS atvirojoje kl. 1 vieta, rez. CAC, rez. CACIB.

Kinų kuoduotieji: MANO PONIS EVERESTAS – antras jaunimo kl. (veisėja ir sav. A. Gudabskienė); MANO PONIS FEJERVERKAS – antras mažylių kl. (veisėja A. Gudabskienė, sav. T.Chistonova).

Maltos bišonai: TAURO PENELOPE pereinamojoje kl. 2 vieta, TAURO BARISTONE mažylių kl. 2 vieta; geriausias tarp veislynų – veislynas „Tauro“ (sav. J.Januškauskaitė-Plungė ir T.Plungė).

Lietuvos kinologų prašome lietuvių kalba pranešti apie savo šunų pasiekimus (jeigu jie užėmė ne žemesnę kaip 1-2 vietą savo klasėje) e.paštu lkd.press@gmail.com.

Svetlanos Valujevos nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
